
 

平成２６年８月２０日 

 

 各     位 

 

一般社団法人 日本建設業連合会 

電 力 工 事 委 員 会 

委員長  小  野  俊  雄 

 

 

電力工事技術講演会 

「電力土木施設の耐震性向上に関する調査 報告会」の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当委員会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご高承のとおり当委員会では、東日本大震災直後の平成２３年４月より技術部会

の下に耐震性検討ＷＧを立ち上げ、電力土木施設の耐震性向上工事事例調査や技術

情報を収集して参りました。 

本年３月、その調査結果を報告書としてとりまとめ、土木技術者の皆様のご参考

に供して参りましたが、この度執筆者による説明会を開催する運びとなりました。 

また、特別講演といたしまして、早稲田大学名誉教授 濱田政則先生をお招きし、

耐震・防災対策に関するご講演をいただくこととしております。 

業務ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、奮ってご参加賜りますようご案内申

し上げます。 

敬 白 

 

記 

 

1. 日   時  平成２６年１０月６日（月） １５時～１７時３０分 

2. 場   所  アットビジネスセンター東京駅八重洲通り 501 会議室 

東京都中央区八丁堀 1-9-8 八重洲通りハタビル５階 

3. プログラム  別紙をご参照ください。(ＣＰＤＳ(施工管理技士会)認定) 

4. 参 加 費  無 料（定員 180 名） 

5. お申込方法  別添の申込書(エクセルファイル)に入力のうえ、日建連事務局

宛Ｅメール ohama@nikkenren.or.jp にてお申し込みください。 

なお、お申込み多数の場合には、調整させていただく場合がご

ざいますのでご了承ください。 


